
Okresní kolo Recitační soutěže v ZUŠ Česká Lípa, okresní kolo biologické olympiády, a 

pro 8. a 9. ročník beseda s Probační a mediační službou a preventivní programy 

s tématy Nestresuj se stresem a Klíč ke vztahům. Konec března nám zpestří 

Velikonoční prázdniny.  

Kultura 

Kdo na obecní karneval přišel, rozhodně neprohloupil......Letošní karneval se konal 18. 

února a byl celý v režii Balonkového barona. Děti si mohly užít tanečky, balonky, 

soutěže, kouzla a čáry, wafle a bublinkyyyyyy......Na tatínky čekala již tradiční módní 

přehlídka, bez které se už asi žádný karneval neobjede. Každý účastník v masce si mohl 

vybrat věcnou cenu. O občerstvení se postaral stánek Almil, a my moc děkujeme všem 

za účast, skvělou náladu a atmosféru. Už teď se těšíme na další setkání, a to při pálení 

čarodějnic 30. dubna na plácku u dětského hřiště.   

Kulturní komise obce Jestřebí 

P.S. Fotografie z akce najdete na facebookových stránkách obce Obec Jestřebí a na 

vývěsce. 
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Informace obecního úřadu 
Svozový den 

Obec Jestřebí ve spolupráci s firmou EKOD Servis, s.r.o., organizují svozový 

den v sobotu 13. dubna 2024. Občané mohou ve stanovených termínech 

a časech na níže uvedených místech odevzdat tyto odpady: 

1. Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 
monitory, elektro nářadí 
2.  Velkoobjemové komunální odpady –nábytek, matrace, koberce, 
podlahové krytiny 
3. Některé nebezpečné odpady – AKU baterie, plechovky od barev a oleje,   
pneumatiky bez disku 
 
Železný šrot bude na níže uvedených místech sbírán pracovníky obce Jestřebí 
v pátek 12. dubna 2024. 

 
Místo a čas přistavení sběrových vozů: 

Křižovatka Sluneční dvůr  800 –  810hod. 

U obecního úřadu 815 –  830  hod. 

U Veselých a Setničků 835  – 845 hod. 

U parku 850 – 910  hod. 

U Krédlů 915  – 925  hod. 

U rybníčku (u Pešků) 930 – 940  hod. 

U bytovek (u Bumbálků) 945  – 1015  hod. 

Újezd (u separátu) 1020 – 1035  hod. 

H. Popelov 1040  – 1050  hod. 

Podolec 9 1055  – 1100 hod. 

Pavlovice (u separátu) 1105 – 1130  hod. 

Dolní Popelov (u studánky) 1135  –  1145  hod. 

Dolní Popelov (odbočka Šváby) 1150  – 1200 hod. 

 



V případě velkého množství odpadu, nebo nutnosti výsypu naplněného 
popelářského vozu mohou být uvedené časy posunuty. Žádáme občany, aby 
odpad předali osobně pracovníkům firmy EKOD Servis, s.r.o. 
Svozový den není určen k likvidaci odpadu z podnikatelské činnosti! 

   

 
Poplatek za likvidaci odpadu 

Připomínáme, že poplatek za likvidaci odpadu v roce 2024, ve výši 540,- Kč na 

jednoho poplatníka, je splatný do 30.4.2024. Při nezaplacení může být poplatek 

zvýšen až na trojnásobek a následně vymáhán soudně i exekučně.  

 

Usnesení č. 11/2024 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 13.3.2024 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu pokračovat v realizaci akce „Multifunkční hřiště s umělým 

povrchem v Jestřebí“. 

2. Starostu pokračovat v realizaci akce „Sanace skalního masivu v Dolním 

Popelově“  

3. Starostu pokračovat v realizaci nové vodovodní přípojky pro kulturní dům a 

tělocvičnu v Jestřebí  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty včetně bodů v 

různém. 

2. Zadávací dokumentaci pro výběr firmy na akci „Multifunkční hřiště 

s umělým povrchem v Jestřebí“ 

3. Podání žádosti o dotaci z dotační výzvy Národní sportovní agentury na akci 

„Multifunkční hřiště s umělým povrchem v Jestřebí“ . 

4. Podání žádosti o dotaci z dotační výzvy SZIF, MAS Podralsko na akci 

„Multifunkční hřiště s umělým povrchem v Jestřebí“ . 

5. Podílet se na sanaci skály pod Pavlovicemi u silnice č. III/2703 vykácením 

stromů a náletové vegetace na předmětné skále. 

6. Obecně závaznou vyhlášku obce Jestřebí, kterou se vydává požární řád obce 

7. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení VB – služebnosti č. 159889/IV-12-

4019924 na pozemek p.č. 725/30 k.ú. Jestřebí u České Lípy. 

8. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s ŘSD ČR na pozemky p.č. 16/1, 16/2, 16/11 

a 735/3 vše k.ú. Jestřebí u České Lípy. 

9.   Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Březen 

Okresní kolo chemické olympiády, kam jsme poslali dva žáky z 9. ročníku. 

Mezi prvními se sice neumístili, ale účast se počítá. Školní kolo biologické 

olympiády si vyzkoušela děvčata, která vyrazila do terénu a mapovala chráněná 

území lužních lesů nebo pěstovala z vajíček listonoha amerického. Přejeme jim 

hodně štěstí v kole okresním, které je ještě čeká. 

Do terénu vyrazily i děti z Provodína a jako každoročně popřály provodínským 

babičkám. Už je z toho pěkná tradice. Pro babičky vyrobily přáníčka a popřály 

jim hlavně pevné zdraví a spokojenost. Děti z jestřebské družiny připravily pro 

své maminky malý dárek v podobě šperkovnice. V páté třídě si povídali o tom, 

jak se slaví MDŽ v Ugandě, Rusku nebo Nepálu. Zda svátek připadal vždy na 

8.března? A jak vůbec vznikl? Když se všechno důležité dozvěděli, čekal je 

14.3. Mezinárodní den π, který byl v letošním roce zaměřen na matematické hry 

a rébusy. Hlavy si lámali v hodině matematiky hned se šestnácti rébusy. A to 

nás ještě čeká MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se každoročně účastníme 

ve všech kategoriích. Projekt VESELÉ ZOUBKY si užili prvňáčci. Celý projekt 

připravila drogerie DM. Děti se věnovaly aktivitám, znalostem a dovednostem, 

které pomůžou jejich zoubkům, aby byly zdravé a veselé! Každý žák si odnesl 

balíček, který obsahoval zubní kartáčky a pastu. Čištění zubů nechybělo ani 

v kreativním projektu žáků deváťáků, kteří měli výtvarnou formou zpracovat 

Mein Tagesablauf. Osmáci a deváťáci se v kině Máj v Doksech zúčastnili 

projekce filmu "Bratři". Předtím ještě vyslechli přednášku o historické situaci 

40. a 50. let, kterou si připravil vyučující dějepisu ze ZŠ Okna. O pár dní později 

vyrazili do Doks páťáci, aby se v knihovně dozvěděli, jak se tvoří knížka. Sami 

si pak na spisovatele, ilustrátory, vydavatele a korektory zahráli. Po vytvoření 

záložky už zbývalo jen čekat, co nakonec z materiálů zadaných do "tiskárny" 

vznikne. Odměnou za jejich úsilí byla napínavá knížka, do jejíhož čtení se hned 

pustili. Z knihovny odjeli bohatší nejen o zážitky a informace, ale také o knížky 

z právě probíhající burzy knih. I třeťáci navštívili knihovnu. Pro změnu ale v 

České Lípě. Téma znělo: Pověsti, aneb jak hrad Lipý ke svým strašidlům přišel. 

Hned po zopakování všech vědomostí o pověstech si názorně vyzkoušeli, jak se 

pověsti během staletí předávaly, a pak zhlédli loutkové divadlo o panně Anežce 

a loupeživém Zikmundovi. Druháci a třeťáci za sebou mají již 7 lekcí 

plaveckého výcviku. 

A co nás ještě co konce března čeká? 



programy. V družinách si děti společně oslavily svátek sv. Valentýna, užívaly si 

společné chvilky při čtení pohádek, při hrách, při tvoření, při pobytu venku, 

prostě pořád. Ve druhé třídě si připomněli, jak je pro všechny kamarádství 

důležité. Napsali vzkazy svým spolužákům ve třídě, které roznesl pošťák Dan. 

Vyrobili si Valentýnky a vykouzlili sladké poháry se šlehačkou.  

K přátelské atmosféře přispívá také setkání žáků na školním parlamentu. Jeden 

takový proběhl v Provodíně.  Páteční dopoledne patřilo společnému setkání 

všech třech ročníků. Nejprve všichni společně přivítali nové spolužáky a napsali 

jim krátký vzkaz s přáníčkem, aby se jim u nás ve škole dařilo a líbilo. Potom 

následovalo vzdělávání v rámci environmentální výchovy s lesními zvířaty. 

Copak je to za zvíře? Pojď to zjistit! Žáci si zkusili poznávačku, také určování 

hlasů zvířat, a nakonec se všichni rozprchli po škole a zahráli si na stopaře. 

V environmentálním duchu se neslo i jedno odpoledne v družině v Jestřebí, kde 

si děti připomněly, jak správně třídit odpad. V jestřebské budově se zástupci tříd 

schází na školním parlamentu každý měsíc a řeší aktuální problémy a podněty. 

A v únoru nesmí chybět již zmiňovaný karneval.  Karnevalové odpoledne bylo 

plné smíchu, soutěží, tance, hádanek a dobrůtek. Užily si ho společně děti 

z Jestřebí i Provodína. Karneval byl úžasný a velké díky patří všem rodičům za 

skvělé dobrůtky. 

V únoru proběhlo školní kolo chemické olympiády, které bylo zaměřené na 

téma vitamíny. Žáci deváté třídy Vojtěch Č. a Jakub J. napsali test, teorii a 

úspěšně bádali v laboratoři. Oba nás budou reprezentovat v březnu v okresním 

kole. Ostatně, už si to vyzkoušeli v okresním kole olympiády zeměpisné. Vojta 

skončil na 4. místě a Kuba na místě 10. Gratulujeme. 

Druháci a třeťáci už za sebou mají 4 lekce plavání, a do zámecké knihovny 

v Doksech se vydali prvňáci a druháci. V zámeckém parku pro ně byla 

připravena masopustní stezka s úkoly, tvořivá dílnička v podobě masopustního 

klauna a masopustní bojovka přímo v knihovně. Nakonec se všichni vyfotili u 

sovy Eleonory. Poděkování patří paní knihovnici za krásnou dopolední akci. 

Prvňáčci měli návštěvu. Na hodinu se přišli podívat předškoláci z MŠ Provodín. 

V březnu se na opravdickou hodinu přijdou podívat ještě předškoláci z Jestřebí. 

Termín zápisu na naši školu už se blíží. Proběhne 16. dubna od 14:00 do 17:30 

hod.  

P.S. Fotografie z akce najdete na facebookových stránkách obce Obec Jestřebí 

a na vývěsce. 

10. Přijmutí dvou pracovníku do pracovního poměru na údržbu veřejných 

prostranství od jara do podzimu. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Prodej části pozemku p.č. 787/1 k.ú. Újezd u Jestřebí  o výměře 313 m2. 

2. Přímý finanční příspěvek dle žádosti Linky bezpečí z.s.  Obec přispívá na 

spolufinancování těchto služeb přes ORP Česká Lípa. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

2. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích. 

3. Informace starosty o přípravě nové vodovodní přípojky pro kulturní dům a 

tělocvičnu v Jestřebí 

4. „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jestřebí za rok 2023“ 

provedenou krajským úřadem Libereckého kraje – bez chyb a nedostatků. 

5. Informaci starosty o plánovaném doplnění vodorovného dopravního značení 

na silnici č I/9 u autobusové zastávky. 

6. Informaci starosty, že obec nedostane v tomto roce žádnou dotaci na veřejně 

prospěšné pracovníky. 

7. Zprávu kontrolního výboru o kontrole hospodaření TJ Jestřebí – Provodín za 

rok 2023. 

ZŠ a MŠ Jestřebí 

Únor 

Nejkratší měsíc v roce je za námi a my jsme ho opět naplno využili. Únor u nás 

ve škole – to je svátek sv. Valentýna, karnevaly, plavecká výuka, návštěva 

knihovny, preventivní a environmentální programy a olympiády.  

Hned zkraje února nás dvakrát navštívili Standa a Jarmila – ambasadoři 

programu VZPoura úrazům.  Oba skončili po těžkém úrazu páteře na vozíku. 

Děti zaujatě poslouchaly jejich životní příběh, dozvěděly se zajímavosti o lidské 

páteři a o životě na vozíčku. Neméně důležitou částí programu byla prevence 

úrazů. Zúčastnili jsme se také každoročních preventivních programů od 

organizace Maják o.p.s. Žáci 9. a 8. ročníku absolvovali program „Hlavu 

vzhůru“.  Lektor se žáky rozebíral různé duševní poruchy a možnosti jejich 

zvládání. Kromě známé Linky bezpečí upozornil i na mobilní apku 

"Nepanikař!" Šesťáci a třeťáci se učili respektovat hranice kamarádů, 

v programech „Sranda nebo ubližování“ a „Buď kamarád“. Žáčci druháčci si 

prožili program „Zdravé tělo“ a páťáci se přesvědčili o tom, že „Jsem originál“.  

Kamarády se ale snažíme být stále, i když u nás zrovna neprobíhají preventivní  


